
Dz.U./S S176
13/09/2023
552970-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:552970-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Nowiny: Usługi udzielania kredytu
2023/S 176-552970

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Nowiny
Adres pocztowy: ul. Białe Zagłębie 25
Miejscowość: Nowiny
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Kod pocztowy: 26-052
Państwo: Polska
E-mail: przetargi.gkb@nowiny.com.pl 
Tel.:  +48 413475000
Faks:  +48 413475011
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bip.nowiny.com.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/sitkowka-nowiny

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie Gminie Nowiny kredytu długoterminowego do wysokości 8 801 273,00 zł
Numer referencyjny: PLF.271.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:przetargi.gkb@nowiny.com.pl
http://www.bip.nowiny.com.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/sitkowka-nowiny
https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470
https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470


Dz.U./S S176
13/09/2023
552970-2023-PL

2 / 7

1.Nazwa zamówienia: „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie do 8 801 273,00 zł ”.
2.Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości do 8 801 273,00 zł. 
Zamawiający przeznaczy środki z kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 8 
801 273,00 zgodnie art. 89 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 
2023 r., Nr 1270 z późn. zm).
3.Zamawiający zastrzega możliwość ograniczenia wielkości przedmiotu umowy do minimalnej wielkości 
wynoszącej 4.000.000,00 zł. W przypadku wykorzystania części kredytu – ustalony zostanie nowy 
harmonogram spłat rat kapitałowych poprzez zawarcie aneksu do umowy. Wykonawca będzie naliczał odsetki 
wyłącznie od wypłaconych transz kredytu. Wykonawca nie będzie naliczał odsetek od kwoty niewykorzystanego 
kredytu.
4. Szczegółowo przedmiot zamówienia opisany został w Załączniku nr 4 do SWZ – Opis Przedmiotu 
zamówienia, oraz w Załączniku nr 5 do SWZ - Projekci

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Nowiny

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Nazwa zamówienia: „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie do 8 801 273,00 zł ”.
2.Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości do 8 801 273,00 zł. 
Zamawiający przeznaczy środki z kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 8 
801 273,00 zgodnie art. 89 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 
2023 r., Nr 1720 z późn. zm).
3.Zamawiający zastrzega możliwość ograniczenia wielkości przedmiotu umowy do minimalnej wielkości 
wynoszącej 4.000.000,00 zł. W przypadku wykorzystania części kredytu – ustalony zostanie nowy 
harmonogram spłat rat kapitałowych poprzez zawarcie aneksu do umowy. Wykonawca będzie naliczał odsetki 

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S176
13/09/2023
552970-2023-PL

3 / 7

wyłącznie od wypłaconych transz kredytu. Wykonawca nie będzie naliczał odsetek od kwoty niewykorzystanego 
kredytu.
4.Szczegółowo przedmiot zamówienia opisany został w Załączniku nr 4 do SWZ – Opis Przedmiotu 
zamówienia, oraz w Załączniku nr 5 do SWZ - Projekcie umowy.
6.Wykonawca udzieli Zamawiającemu kredytu w walucie polskiej w kwocie do 8 801 273,00 zł (słownie: osiem 
milionów osiemset jeden tysięcy dwieście siedemdziesiąt trzy złote 00/100 ) na warunkach określonych w 
umowie kredytowej.
7.Kwota kredytu może być wykorzystywana w transzach w drodze realizacji dyspozycji płatniczych 
Kredytobiorcy w ciężar rachunku kredytowego otwartego przez Bank dla Kredytobiorcy.
8.Zamawiający przeznaczy środki z kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 8 
801 273,00 zł zgodnie art. 89 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., Nr 1605 z późn. zm).
9.Kredyt udzielony zostanie na okres od dnia zawarcia umowy do 31 grudnia 2032 roku.
10.Wykonawca otworzy rachunek kredytowy najpóźniej w dniu zawarcia umowy i prowadzić.go będzie 
nieodpłatnie w trakcie realizacji niniejszej umowy kredytowej.
11.Wykonawca uruchomi środki kredytu zgodnie z dyspozycjami Zamawiającego w dyspozycjach składanych 
do Wykonawcy, bez składania odrębnego wniosku kredytowego podlegającego rozpatrzeniu. Bank uruchomi 
środki poszczególnych transz kredytu w ciągu ….. dni, zgodnie z deklaracją złożona w ofercie po złożeniu przez 
Zamawiającego pisemnego wniosku i przekaże do banku Spółdzielczego w Kielcach, Oddział w Chęcinach Filia 
w Nowinach na rachunek: 98 8493 0004 0040 0429 2160 0106
12.Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 31.12.2023 roku.
13.Zamawiający zastrzega sobie możliwość zaciągnięcia kredytu w wysokości niższej niż kwota, o której mowa 
w pkt. 1. Bank w takim terminie nie obciąży kredytobiorcy dodatkowymi kosztami z tego tytułu.
14.Wykorzystanie kredytu następować będzie w walucie polskiej.
15.Kwota wykorzystanego kredytu oprocentowana będzie w stosunku rocznym według zmiennej stopy 
procentowej. Stopa procentowa będzie równa wysokości stawki bazowej powiększonej o stałą marżę 
Wykonawcy, ustalonej na podstawie złożonej oferty.
16.Zobowiązania zamawiającego z tytułu odsetek od kredytu regulowane będą w miesięcznych okresach 
obrachunkowych, jako suma zmiennej stawki bazowej WIBOR dla złotowych depozytów 1-miesięcznych na 
rynku międzybankowym, z ostatniego notowania w miesiącu poprzedzającym miesiąc, za który naliczane będą 
odsetki, powiększonej o stałą marżę Wykonawcy ustaloną na podstawie złożonej oferty.
17.Odsetki są naliczane od salda kredytu według kalendarza rzeczywistego (365/366 dni).
18.O wysokości stawki bazowej (WIBOR 1M) stanowiącej podstawę obliczenia oprocentowania kredytu w 
danym miesiącu oraz o kwocie naliczonych odsetek za dany miesiąc Zamawiający będzie powiadamiany 
pisemnie przez Wykonawcę w terminie do 20 dnia tego miesiąca.
19.Marża Wykonawcy jest stała w umownym okresie kredytowania.
W związku z ograniczona ilością znaków szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu zamówienia zawarte są 
w SWZ i jej załącznikach.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin wypłaty poszczególnych transz kredytu / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2032
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S176
13/09/2023
552970-2023-PL

4 / 7

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach 
określonych w Rozdziale VIII SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w 
postępowaniu.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy posiadają aktualne zezwolenia na prowadzenie 
działalności bankowej na terenie Polski, a także realizację usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo bankowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 2324 z późn. zm.), a 
w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 tejże ustawy inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności 
przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 Prawo bankowe.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego zostały zawarte we Wzorze umowy 
stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 19/10/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 16/01/2024

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S176
13/09/2023
552970-2023-PL

5 / 7

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 19/10/2023
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 października 2023 r. o godz. 10.00. Komisja dokona otwarcia ofert w siedzibie 
Zamawiającego tj. w Urzędzie Gminy Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25, 26-052 Nowiny.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/
transakcja/815470 poprzez ich odszyfrowanie.
Otwarcie ofert jest niejawne.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawców, w stosunku do których zachodzi 
którakolwiek z okoliczności wskazanych w:
a) art. 108 ust. 1 ustawy Pzp;
b) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1);
c) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835).
2. Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy w przypadkach, o których mowa w art. 109 ust. 1 
ustawy Pzp.
3. Informacja na temat dokumentów i oświadczeń niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, w tym 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do wykluczenia (podmiotowe 
środki dowodowe) zawarta jest w dokumentach zamówienia (SWZ).
4. Zamawiający nie wymaga złożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych.
5. Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości: 45 000,00 zł (słownie: 
czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100);
5. Zamawiający nie wymaga wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
6. Z uwagi na ograniczenia techniczne, wszelkie informacje dot. postępowania, w tym informacje o środkach 
komunikacji elektronicznej, przy użyciu których będzie komunikował się z wykonawcami oraz informacje 
o wymaganiach technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji 
elektronicznej dostępne są w SWZ zamieszczonej na stronie internetowej prowadzonego postępowania (
https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470 )

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470
https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470
https://platformazakupowa.pl/transakcja/815470


Dz.U./S S176
13/09/2023
552970-2023-PL

6 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa izba odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-672
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa izba odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-672
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej, na zasadach przewidzianych w art. 505 – 590 ustawy Pzp, przysługują wykonawcy, 
uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody 
w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów 
ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
4. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
5. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S176
13/09/2023
552970-2023-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych – Departament Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/09/2023

13/09/2023 S176
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/

		2023-09-13T10:11:01+0200




